
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z FONDU KULTURY, SPORTU, VZDĚLÁVÁNÍ A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

mezi

Městem Holešov
sídlo Masarykova 628, 769 01 Holešov 

zastoupeným starostou města Mgr. Milan Fritz,
IČO 00287172, DIČ CZ 00287172 - tento smluvní případ nepodléhá režimu DPH

č. ú. 
(dále jen "město") 

a

Sociálními službami Kroměříž, p. o.
sídlo Kroměříž, Riegrovo nám. 159/15, 767 24 

zastoupenými Mgr. Dagmar Klučkovou, ředitelkou 
IČO 71193430 

č. Ú. 
(dále jen "příjemce") 

takto:

1) Město poskytne příjemci dotaci na činnost a provoz v oblasti poskytování sociálních 
služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši 76.600,-Kč dle 
Programu pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Holešova na sociální 
služby pro rok 2023 z Fondu kultury, sportu, vzdělávání a sociálních věcí města 
Holešova. Dotace je poskytována na provoz a činnost pro níže uvedenou registrovanou 
sociální službu a v této částce:

Název sociální služby identifikátor částka
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Barborka - pobytová služba

1254323 3.200,-

Odlehčovací služby- pobytová služba 1936483 3.300,-

Denní stacionář-ambulantní služba 6962438 33.900,-

Sociálně terapeutické dílny Hanáček- 
ambulantní služba

5389049 27.400,-

Domov se zvláštním režimem U Moravy- 
pobytová služba

8827041 8.800,-

Celkem - 76.600,-

Sociální služby musí být poskytovány v rozsahu a kvalitě základních činností 
stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, prováděcími předpisy a dalšími obecně závaznými předpisy.

2) Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je 
den připsání finančních prostředků na účet příjemce.



3) Dotace musí být použita hospodárně, na účel stanovený v odst. 1 této smlouvy a v 
souladu s článkem 5 obecných pravidel Fondu kultury, sportu, vzdělávání a sociálních 
věcí města Holešova. Podmínky použití dotace jsou upraveny ve Statutu Fondu kultury, 
sportu, vzdělávání a sociálních věcí, který schválilo Zastupitelstvo města Holešova na 
svém jednání dne 04.11.2019.

4) Přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků musí být Městskému 
úřadu Holešov předložen nejpozději do 15.01.2024. Originály dokladů prokazující 
využití dotace musí být viditelně označeny textem ve smyslu: „Hrazeno z dotace města 
Holešova". Vyúčtování dotace musí obsahovat soupis výdajů hrazených z poskytnuté 
dotace, k vyúčtování dotace musí být přiloženy fotokopie faktur či jiných platných 
účetních dokladů a výpisy z banky či výdajové pokladní doklady (fyzické osoby nemusí 
dokládat výpisy z banky či výdajové pokladní doklady). Dále musí být přiloženy doklady 
o propagaci města Holešova jako poskytovatele dotace.

5) Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v odst. 4 této smlouvy, ale 
vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v odst. 4 této smlouvy, 
dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo 
neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele.

6) Nevyčerpané finanční prostředky po skončení roku je příjemce povinen odvést na účet 
města uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 15.02.2024.

7) Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 dnů od jejich vzniku s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V 
případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, 
je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat.

8) Příjemce bere na vědomí, že město je oprávněno vykonat u příjemce veřejnosprávní 
kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při provádění 
kontroly poskytnout potřebnou součinnost.

9) V případě, že příjemce nesplní některou z podmínek této smlouvy, je povinen, na 
základě výzvy města, vrátit finanční dotaci nebo její část do třiceti dnů po obdržení 
výzvy na výše uvedený účet města. Výši finanční dotace k vrácení stanoví město.

10) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž město obdrží dvě a příjemce 
jedno vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

11) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejím ustanovením rozumí a s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.



Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: přijato 
usnesením Zastupitelstva města Holešova 55/3/ZM/2023 ze dne 02.05.2023.

V Heteševě dne /hClOLb




